
ROMANIA 

JUDETUL CLUJ 

CONSILIUL JUDETEAN 

PRESEDINTE 

 

DISPOZITIA NR. 312 

din 7 septembrie 2005  

 

 

pentru constituirea Comisiei pentru soluţionarea pe cale amiabilă a apartenenţei 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Judetului Cluj, respectiv municipiului  

Cluj Napoca 

 

 

 Presedintele Consiliului Judetean, 

          Văzând referatul  nr 11109/2005 prin care se propune constituirea Comisiei pentru 

soluţionarea pe cale amiabilă a aparteneţei bunurilor care alcatuiesc domeniul public al 

Judetului Cluj şi municipiului Cluj Napoca 

 

 Ţinând cont de prevederile: 

-  art. 21 alin.1 din Legea 213 privind proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia  

precum şi de prevederile Normelor tehnice pentru întocmirea inventarului bunurilor care 

alcătuiesc domeniul public al comunelor, oraşelor,municipiilor şi judeţelor aprobate prin 

H.G. nr.548/1999; 

- H.G.969/2002 privind atestarea domeniului public al judetului Cluj, precum si al 

municipiilor, oraselor, si comunelor din judetul Cluj, cu exceptia municipiului Cluj-Napoca 

- H.G.1031/1999 pentru aprobarea Normelor metodologice privind inregistrarea in 

contabilitate a bunurilor care alcatuiesc domeniul public al statului şi al unităţilor 

administrativ- teritoriale 

In temeiul drepturilor conferite de art.117 din Legea 215/2001 

 

DISPUNE: 

 

Art. 1. Se aprobă constituirea Comisiei pentru soluţionarea pe cale amiabilă a aparteneţei 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Judetului Cluj şi municipiului Cluj Napoca în 

urmatoarea componenţă: 

Membrii   -Oniga Dan – consilier juridic -Direcţia Generală Administraţie Publică şi Juridică                                                  

      -Trifu Ioan –consilier Compartiment Activităţi Economice 

      -Creţu Alexandru – sef serviciu -Serviciu Tehnic Proiectare 

Secretariat  - Stănică Viorel  -Regia de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Jud. Cluj 

 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează membrii Comisiei 

numiti la art.1.  

 

 

  PRESEDINTE 

    Marius Petre Nicoară              AVIZAT 

       SECRETAR GENERAL 

                                       Mariuca Pop 


